



Saņemts atbalsts no Norvēģijas finanšu instrumenta

03.08.2009.

Ludzas Mākslas skolā - moderna datorklase

Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta programmas „Pārrobežu sadarbība” projekta „Latviešu un baltkrievu folkloras tradīciju vizualizācija pārrobežu mākslas tilta izveidē” ietvaros desmit J.Soiķāna Ludzas mākslas skolas audzēkņi un trīs skolotāji desmit dienas pavadīja Radošā darbnīcā „Uzzīmē filmu” Glubokoje pilsētā. Savukārt no 1. augusta baltkrievu skolēni un pasniedzēji turpina strādāt Radošajā darbnīcā Medi@rt Ludzā.



Jaunie mākslinieki projektā veido animācijas filmu pēc latviešu un baltkrievu folkloras motīviem un tradīcijām. Lai taptu filma, Baltkrievijā ir izveidots sižets, sagatavotas skices, zīmējumi, kā arī izstrādāts projekta logo - poga, kuru caurvij abu valstu karogi, ar domu, ka tā sapogā divas tautas: baltkrievus un latviešus, un sadarbības rezultātā veidojas filma.

Ludzā bērniem darāms sarežģītākais darbs - jāveic filmas animēšana, arī ieskaņošanas darbi. Kopā ar bērniem Radošajā darbnīcā Ludzā strādā animatori no Rīgas. Radošās darbnīcas dalībnieki animācijas filmu prezentēs 10. augustā noslēguma pasākumā.

Visi filmiņas veidošanas darbi ir jāveic ar modernām IT tehnoloģijām, tāpēc šim mērķim *Ludzas Mākslas skolā* iekārtota un 3. augustā svinīgi atklāta jauna datorklase. Astoni datori aprīkoti ar speciālām datorgrafikas programmām, pieslēgti internetam.



Vienas nedēļas laikā kvalitatīvu remontu kabinetā veica Rēzeknes firma SIA „Argogrupa”, kam īpašs paldies no projekta koordinātoriem, pašvaldības un mākslas skolas kolektīva.

Renovēta elektroinstalācija, kas nepieciešama, lai pieslēgtu datoraprīkojumu, veikts sienu, griestu, grīdas kosmētiskais remonts. Jaunās mēbeles - krēsli, datorgaldi, gaišās sienas un grīda klasi padarījušas par ērtu un mājīgu. Jaunajā kabinetā nākamajā mācību gadā notiks nodarbības vienā no mācību priekšmetiem - datorgrafikā.

Baltkrievu skolēni ir apceļojuši Latgali, devušies ekskursijā uz Aglonu, Karaļkalnu, Preiļiem. Noslēgumā

Ludzas bērni un baltkrievu skolēni dosies ekskursijā uz Rīgu un Jūrmalu.

Projekta vispārējais mērķis ir veicināt pierobežas jauniešu izpratni par latviešu un baltkrievu nacionālās kultūras kopību un savdabību, attīstīt radošo izdomu un māksliniecisko gaumi, izmantojot moderno tehnoloģiju pielietošanu kultūras procesu attīstības veicināšanai. Kopīgās aktivitātes ļauj bērniem, jauniešiem un pedagogiem iepazīt kaimiņvalstu vēsturi, kultūru, tradīcijas, mākslu, iepazīties ar mākslas skolas darbu, iegūt jaunas zināšanas, apzināt vienojošo un atšķirīgo, iegūt pieredzi un jaunus sadarbības kontaktus.